Проект

“В регистр»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ____________

Об определении

уполномоченным органом

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», пунктом 2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15 декабря 2008 № 261-п «Об утверждении  Порядка привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств, предоставляемых в рамках реализации мероприятий адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по проведению капитального ремонта многоквартирных домов» ( с изменениями от 2 апреля 2011 г), в целях определения единого порядка отбора подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

1. Определить уполномоченным органом по организации подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов с использованием денежных средств, предоставляемых в рамках реализации мероприятий адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа — Югры по проведению капитального ремонта многоквартирных домов - Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска (ДЖКиСК)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава администрации города Югорска                                                          М.И. Бодак

Согласовано:

Департамент жилищно-коммунального

и строительного комплекса                                                                                       ____________

Юридическое управление                                                                                         ____________

Управляющий делами                                                                                                ___________

Нормативный правовой акт коррупционных факторов не содержит

Юр.отдел  ДЖКиСК                              __________________________                М.В. Зарицкая

исп. Главный специалист ПЭО ДЖКиСК  Кондратичева Г.А.

Тел.  7-04-76

Рассылка:

ДЖКиСК,

юридическое управление,

управление делами,

пресс-служба.

Приложение 1

Состав конкурсной комиссии

по организации отбора подрядной организации для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств, предоставляемых на реализацию мероприятий  программы Ханты-Мансийского автономного округа — Югры по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Югорске

Председатель товарищества

 собственников жилья                           -  председатель конкурсной  комиссии

Валинурова Ольга                                -  начальник юридического отдела  ДЖКиСК,

Сергеевна                                                 заместитель председателя конкурсной комиссии

Бардышева Ольга                                 -  начальник юридического отдела ОАО «Служба заказчика»,

Сергеевна                                                 секретарь комиссии

Члены комиссии

Зарицкая Марина                                   - главный специалист юридического отдела ДЖКиСК

Викторовна                                               ( по согласованию)

Титова Елена                                         - начальник производственно-аналитического отдела

Валерьевна                                              ДЖКиСК (по согласованию)

Сычева Екатерина                                - специалист первой категории производственно-

Николаевна                                             аналитического отдела ДЖКиСК (по согласованию)

Кондратичева Галина                           - главный специалист планово-экономического

Анатольевна                                            отдела ДЖКиСК (по согласованию)

Лысенко Наталья                                  - старший инженер планово-экономического

Николаевна                                              отдела ДЖКиСК ( по согласованию)

Левонян сергей                                     - директор ОАО «Служба заказчика»

Людвигович                                            (по согласованию)

Бердышева Наталья                             - заместитель директора ОАО «Служба заказчика

Анатольевна                                           (по согласованию)

Фролов Андрей                                     - начальник отдела по капитальному ремонту

Юрьевич                                                  ОАО «Служба заказчика»

Приложение 2

Положение

по организации отбора подрядной организации для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств, предоставляемых на реализацию мероприятий  программы Ханты-Мансийского автономного округа — Югры по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Югорске

Функции, права и обязанности комиссии

1.1. Персональный состав комиссии формируется организатором отбора из числа представителей органа местного самоуправления, заказчика, представителей, осуществляющих функцию надзора в области строительства, представителя общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах ( председателя собрания собственников помещений или иного представителя по решению общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме), представителя управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, уполномоченного на осуществление надзора над проводимыми подрядной организацией работами. В состав комиссии может быть включен представитель некоммерческой организации, представляющий интересы потребителей результатов работ по капитальному ремонту многоквартирных домов. Комиссию возглавляет председатель, назначенный организатором отбора из числа представителей заказчика.

1.2. Комиссия рассматривает поступившие от участников отбора заявки на участие и своим решением определяет победителя отбора.

1.3. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствуют не менее двух третей ее членов. Решения принимаются путем голосования. Для принятия решения необходимо простое большинство голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель комиссии.

1.4. Комиссия не рассматривает заявки на участие в случаях:

· непредставления информации, установленной документацией по отбору подрядной организации, или представления недостоверной информации участником отбора;

· несоответствия участника отбора требованиям документации по отбору подрядной организации;

· нахождения участника отбора в состоянии реорганизации, ликвидации или банкротства.

Заседание комиссии правомочно при наличии более половины ее членов.

Решение принимается простым большинством голосов присутствующих членов.